

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 22 października do 19 listopada 2024 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 9 posiedzeń.

22 października

- Zapoznano się z aneksem nr 2/2024 do umowy nr PCPR.406/2023 w przedmiocie prowadzenia Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w Zdunach w roku 2024. Zmianie uległa kwota dotacji na realizację ww. zadania publicznego, tj. 942.604,01 zł. Całkowity koszt zadania publicznego stanowi sumę kwot dotacji i środków i wynosi łącznie 5.081.744,33 zł;

- podjęto uchwały w sprawie:
 - przeniesienia środków finansowych przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych między zadaniami realizowanymi przez Powiat Krotoszyński. Analiza złożonych wniosków wykazała niedobory środków finansowych w zadaniu pt. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Zmiany w planie spowodują również efektywniejsze wykorzystanie przyznanych dla powiatu środków PFRON;

 - ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego dotyczącego prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej dla mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego w 2025 r. Zakres, terminy i warunki realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu określi szczegółowo ogłoszenie konkursowe. Na realizację zadania wybranego w ramach otwartego konkursu ofert, przeznaczono środki finansowe w wysokości 139.903,68 złotych;

 - wydania opinii dla lokalizacji inwestycji towarzyszącej. Pozytywnie zaopiniowano lokalizację inwestycji towarzyszącej, pn. „Przebudowa linii napowietrznej WN 110 kV relacji GPZ Krotoszyn Północ - GPZ Milicz na odcinku linii GPZ Krotoszyn Północ - słup nr 47.” Lokalizacja inwestycji - przebieg linii WN 110 kV jest określona na mapach stanowiących załącznik do wniosku o wydanie opinii dla inwestycji towarzyszącej z dnia 30.09.2024 r.;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Panem Wiesławem Bergerem umowy najmu sali gimnastycznej znajdującej się na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie. Wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej znajdującej się na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie, w celu prowadzenia zajęć sportowych z dziećmi - mini tenis. Umowa najmu sali gimnastycznej zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 30.04.2025 r. Najemca będzie płacił Wynajmującemu czynsz w wysokości netto 72,41 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT;
 - powołania Komisji Stypendialnej do spraw przyznawania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim w składzie:
 - Wicestarosta Krotoszyński Stanisław Szczotka - Przewodniczący Komisji Stypendialnej,
 - Naczelnia Pielęgniarka Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie Violetta Konieczna - Członek Komisji,
 - Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Krotoszynie Waldemar Wronecki - Członek Komisji,
 - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krotoszynie Karolina Kluba - Członek Komisji;
 - zmiany uchwały nr 80/24 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 1 października 2024 r. w sprawie zaliczenia dotychczasowych dróg położonych w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce do kategorii dróg gminnych. W dniu 10 września 2024 r. pismem nr GL.7226.71.2024 Burmistrz Sulmierzyc zwrócił się do Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia dróg położonych w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce do kategorii dróg gminnych. Zmianie ulega pkt 3 w § 1 ze względu na pomyłkę w nazwie ulicy, tj. zamiast ulicy Zalesie wpisano ulicę Zieloną;
- zapoznano się z materiałem dotyczącym analizy potrzeb ludności powiatu krotoszyńskiego w zakresie dostępności aptek ogólnodostępnych w dzień wolny od pracy oraz w porze nocnej. W przedmiotowej analizie potrzeb uwzględniono rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w 2024 r., liczbę udzielonych świadczeń przez tzw. „wieczorynkę” i SOR po zamknięciu aptek ogólnodostępnych, na podstawie danych otrzymanych z SPZOZ w Krotoszynie (tj. potrzeby mieszkańców powiatu w zakresie zaopatrzenia w produkty lecznicze), lokalizację SPZOZ, a także lokalne uwarunkowania geograficzne i demograficzne oraz położenie lokalu apteki oraz godziny otwarcia poradni/gabinetów podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) w powiecie krotoszyńskim. Pełnienie dyżurów na podstawie uchwały podlega finansowaniu ze środków

Narodowego Funduszu Zdrowia, z wyjątkiem pełnienia ich w zakresie godzinowym rozszerzonym (poza godzinami określonymi w ustawie), w takim przypadku pełnienie dyżurów finansuje powiat, z własnych środków. W budżecie powiatu na 2025 rok konieczne będzie zabezpieczenie kwoty w wysokości ok. 13.000 zł, przy założeniu finansowania przez powiat 6 godzin dyżuru przez 13 dni wolnych od pracy;

- przyjęto projekt uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koźmin Wielkopolski;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poinformowano, że wpłynęło pismo od Burmistrza Koźmina Wlkp. dotyczące przejęcia starodroża po zakończeniu budowy obwodnicy Koźmina Wlkp. w ciągu drogi krajowej nr 15. Zarząd Powiatu postanowił o przedstawieniu następującej propozycji podziału wspomnianego odcinka, tj. jadąc od strony Jarocina do ul. Boreckiej w Koźminie Wlkp. – droga wojewódzka, od ul. Boreckiej w Koźminie Wlkp. do wskazanego miejsca łączenia z obwodnicą – droga gminna. Poruszono kwestię wystosowania pism do władarzy gmin w sprawie wydania opinii dotyczących przekazania przez powiat krotoszyński dróg, które nie spełniają warunków technicznych dróg powiatowych. Postanowiono o zwiększeniu stawek na realizację zimowego utrzymania dróg powiatowych, utrzymania czystości na drogach wraz z pielęgnacją zieleni oraz wycinki krzewów w roku 2025 o 7% w stosunku do roku poprzedniego. Dokładne stawki zostaną określone w stosownych porozumieniach. Poinformowano, że w przyszłym roku, w miarę posiadanych środków planuje się systematyczną wymianę kubłów na śmieci na większe;
- przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok;
 - zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.

25 października

- Przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok;

- zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.

29 października

- W ramach omówienia bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie pani dyrektor, Beata Maj przekazała, że na 30 października br. zaplanowano montaż czytnika do kart ewidencji przy głównym wejściu do budynku. Zdecydowano o zastosowaniu na początek najtańszego rozwiązania opiewającego na kwotę 3.500 zł, które funkcjonować będzie od 1 listopada br. Koszt rozbudowanej oferty systemu do elektronicznej ewidencji czasu pracy szacuje się na kwotę 28.000 zł. Oprogramowanie można zintegrować z systemem kadrowym, dodatkowo można zaopatrzyć się w moduł pozwalający na przygotowanie harmonogramu czasu pracy. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup oprogramowania za 3.500 zł i wdrożenie go od 1 listopada br., natomiast zakup rozbudowanej wersji systemu zostanie rozpatrzony przez Zarząd Powiatu po złożeniu wniosku do budżetu przez SPZOZ w Krotoszynie. Kolejno przekazano, że niebawem zostanie ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wymianę, renowację i wzmocnienie stropu ZOL w ramach projektu „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku szpitalnego na potrzeby ZOL oraz ZOP”. Pani Dyrektor wspomniała o możliwości pozyskania środków w ramach KPO na działania z zakresu onkologii klinicznej, najniższa wartość projektu to 5.000.000 zł. Jednostki samorządu terytorialnego realizujące inwestycje z wykorzystaniem środków z KPO muszą pokryć koszt VAT, gdyż jest to wydatek niekwalifikowalny i nie może być finansowany ze środków planu rozwojowego. SPZOZ w Krotoszynie dysponuje wolną przestrzenią, aczkolwiek zakup rezonansu wiąże się z rozbudową i przebudową pomieszczeń. Wskazano na wymagane dokumenty i konieczności złożenia wniosku do 2 grudnia br. Posiadanie ww. urządzenia jest celowe, ponadto w ramach projektu planuje się doposażyć inne obszary działalności szpitalnej. Przypomniano, że na zakup rezonansu należy uzyskać zgodę Narodowego Funduszu Zdrowia i Wojewody Wielkopolskiego. W przeszłości podejmowano już starania o jego zakup, ale nie uzyskano zgody ww. organów. Kończąc pani Maj przedstawiła wyniki rozmów z kandydatami chętnymi do pracy w Aptece Szpitalnej, a także odniosła się do sytuacji kadrowej i potrzeb dotyczących zasobów ludzkich;
- podjęto decyzję o zawarciu do 31 grudnia br. umowy z doradcą Zarządu Powiatu, który zajmie się wprowadzeniem zmian w działalności SPZOZ w Krotoszynie. Jednocześnie postanowiono wyznaczyć panią Natalię Mandrysz, Skarbnika Powiatu do współpracy z doradcą Zarządu Powiatu w zakresie zadań objętych umową o świadczenie usług doradczych na rzecz SPZOZ w Krotoszynie. Po dokonaniu rozeznania rynku postanowiono zlecić wykonanie usługi obejmującej analizę działalności

i przygotowanie rekomendacji zmian dla SPZOZ w Krotoszynie firmie JGL Sp. z o.o. z Wrocławia;

– podjęto uchwały w sprawie:

- udzielenia upoważnienia panu Jerzemu Stanisławskiemu – Specjaliście ds. inwestycji drogowych realizowanych ze środków unijnych i bieżącego utrzymania, ochrony dróg i gospodarki sprzętowej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krotoszynie do dostępu i przekazywania danych do bazy EHAŁAS-M w serwisie internetowym Głównego Inspektora Ochrony Środowiska;

- upoważnienia pana Krzysztofa Nawrockiego, projektanta do dokonania wszelkich czynności związanych z opracowaniem dokumentacji technicznej budowlano – wykonawczej na zadanie pn. „Budowa drogi powiatowej nr 4920P odc. Kobylin – Łagiewniki – granica powiatu wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej i nadzorem autorskim”;

– w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poinformowano, że odbył się oficjalny odbiór I etapu przebudowy drogi powiatowej w Roszkach. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uregulowanie płatności za roboty dodatkowe wykonane w ramach ww. inwestycji. Faktury opiewają na kwotę 99.419,67 zł oraz 34.508,27 zł. Pani Dyrektor przedstawiła przebieg spotkania Rady Osiedla nr 5 w Krotoszynie, a także zakres wykonanych prac przez firmę Walbet na drodze powiatowej w Rozdrażewie stanowiącej drogę dojazdową do wspomnianej firmy. Ponadto dodała, że uzupełniane są ubytki powstałe na drogach powiatowych;

– rozpatrzono wnioski o przyznanie świadczenia pieniężnego na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i emerytów, korzystających z opieki zdrowotnej. W budżecie powiatu na rok 2024 zabezpieczono środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej w wysokości 15 000 zł. Zgodnie z uchwałą o pomocy zdrowotnej wnioski można składać w dwóch terminach w ciągu roku budżetowego do 15 kwietnia i do 15 października. W terminie do 15 października br. wpłynęło dziewięć wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej z następujących szkół: ZSP nr 2 w Krotoszynie (4), ZSP w Koźminie Wlkp.(2), I LO w Krotoszynie (1), ZSP nr 1 w Krotoszynie (1) i ZSP nr 3 w Krotoszynie (1). Siedem wniosków zostało złożonych przez nauczycieli emerytów, natomiast dwa przez czynnych nauczycieli. Analizując złożone wnioski pod względem formalnym stwierdzono, że jeden wniosek nie spełnia warunku określonego w § 8 ust. 1 uchwały o pomocy zdrowotnej, zgodnie z którym pomoc zdrowotna dla nauczyciela korzystającego z opieki zdrowotnej udzielana jest jeden raz w roku budżetowym. Wnioskodawca otrzymał już dofinansowanie w roku 2024, dlatego wniosek pozostawiono bez rozpoznania. Po analizie formalnej wniosków, dokonano analizy pod

względem merytorycznym. Do ustalenia wysokości świadczeń pieniężnych przyjęto następujące kryteria udzielania świadczeń pieniężnych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli:

Dochód na członka rodziny	do 2 500 zł	do 3 000 zł	do 3 500 zł	do 4 000 zł	do 4 500 zł	Powyżej 4. 4 500 zł
Liczba wniosków spełniających warunki formalne i merytoryczne	1	-	1	2	3	1
% refundacji poniesionych kosztów	75-100	60-74	45-59	31-44	21-30	10-20

Do kryteriów zawartych w tabeli ustalono jedno wspólne nadrzędne kryterium - kwota przyznanego dofinansowania nie może być niższa niż 100 zł i wyższa niż 1 500 zł. Ustalono również, że wyliczoną kwotę dofinansowania zaokrągla się do pełnych dziesiątek złotych. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski o przyznanie świadczenia pieniężnego na pomoc zdrowotną dla nauczycieli/emerytów korzystających z opieki zdrowotnej, przyznając dofinansowanie w łącznej wysokości 5.850 zł. Kończąc pan Przemysław Wójcik poinformował, że ostatecznie z zabezpieczonych w budżecie powiatu środków na pomoc zdrowotną w roku 2024 w wysokości 15.000 zł, łącznie w pierwszym i drugim terminie wydatkowano 12.470 zł;

- podjęto w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla pani Kingi Szymanek, nauczyciela Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Ks. J. Twardowskiego w Konarzewie, ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w składzie:
 1. Przedstawiciel organu prowadzącego szkołę – przewodniczący komisji egzaminacyjnej: pan Przemysław Wójcik – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Krotoszynie,
 2. Przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny: pani Małgorzata Falczyńska – starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Kaliszu,
 3. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. J. Twardowskiego w Konarzewie: pani Daria Rakowiecka-Nowacka,
 4. Ekspert: pani Izabela Lorenz-Sikorska,
 5. Ekspert: pan Andrzej Sikorski.

31 października

- Podjęto uchwałę w sprawie rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Przyczyną rozwiązania umowy o pracę jest złożenie wypowiedzenia umowy o pracę przez Panią Beatę Maj w dniu 30 października 2024 r. Rozwiązanie umowy o pracę nastąpi z dniem 30 listopada 2024 r.

5 listopada

- Zatwierdzono Plan transformacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie w kierunku poprawy opieki długoterminowej i pielęgnacyjnej na lata 2024-2027. Materiał został przygotowany na potrzeby transformacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie w kierunku poprawy dostępności, jakości i skuteczności opieki długoterminowej i pielęgnacyjnej. Plan zawiera: opis sytuacji obecnej, kierunki rozwoju działalności placówki zgodne ze zmianami demograficznymi i oczekiwaniami odnośnie świadczonych usług w opiece zdrowotnej, planowane działania umożliwiające poprawę jakości, skuteczności i efektywności opieki nad pacjentami oraz zwiększenie komfortu i wygody pracy personelu medycznego i pomocniczego. Planowane działania w efekcie powinny przełożyć się na lepsze wykorzystanie środków i zasobów przeznaczanych na ochronę zdrowia. Ww. dokument stanowi niezbędny załącznik do wniosku o środki z KPO;

12 listopada

- Zapoznano się ze sprawozdaniem z audytu w zakresie organizacyjnym w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krotoszynie. Celem audytu było dokonanie oceny efektywności zarządzania oraz funkcjonowania struktury organizacyjnej Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Audytem został objęty 2023 rok oraz I półrocze 2024 roku. W toku audytu zidentyfikowano problemy związane z niejasnością ról przypisanych poszczególnym pracownikom, co mogło przyczynić się do opóźnień w realizacji zadań. Zaleca się więc wprowadzenie jasnych opisów stanowisk i odpowiedzialności. Decyzje były podejmowane głównie przez Dyrektora, co doprowadzało do demotywacji i ograniczało innowacyjność pracowników. Jednostka nie określiła w sposób jasny strategicznych celów organizacji. Ponadto w toku audytu stwierdzono nieprawidłowości związane z udzielaniem zamówień dotyczących usług geodezyjnych oraz usług związanych z nadzorem inwestorskim i technicznym z pominięciem trybów określonych w ustawie prawo zamówień publicznych. Nieprawidłowości

zidentyfikowano także w obszarze kadrowo-płacowym, jak brak opracowanego i wdrożonego regulaminu pracy, praca w godzinach nadliczbowych przekraczająca dopuszczalny limit godzin nadliczbowych, nieprawnie przyznane i naliczone dodatki funkcyjne, przyznane nagrody z pominięciem obowiązujących regulacji prawnych czy błędnie naliczony i wypłacony dodatek za wieloletnią pracę. Zidentyfikowane słabości dotyczyły ponadto braku pisemnie zawieranych umów oraz braku skutecznego nadzoru nad ich przebiegiem i rozliczaniem. W jednostce nie funkcjonował centralny rejestr zawartych umów. Doprowadzenia do stanu zgodności wymaga ewidencja szczegółowa środków trwałych, Biuletyn Informacji Publicznej oraz archiwizacja dokumentów. Biorąc pod uwagę powyższe, w audytowanej jednostce organizacyjnej wymagany jest szereg zmian zarówno pod kątem organizacyjnym, zarządzania kapitałem ludzkim, jak również w zakresie dostosowania działań do zgodności z przepisami prawa czy regulacji wewnętrznych;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - powierzenia wykonywania zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych samorządom gmin: Gminie Kobylin, Gminie Koźmin Wielkopolski, Miastu Sulmierzyce, Gminie Rozdrażew, Gminie Zduny;
 - powierzenia wykonywania zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski i Miastu Sulmierzyce;
 - przejęcia od Powiatu Rawickiego zadań z zakresu interwencji kryzysowej oraz specjalistycznego wsparcia na rzecz mieszkańców Powiatu Rawickiego w 2025 roku;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - zaliczenia dotychczasowej drogi położonej w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce do kategorii dróg gminnych. W dniu 10 września 2024 r. pismem nr GL.7226.81.2024 Burmistrz Sulmierzyc zwrócił się do Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia drogi położonej w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce do kategorii dróg gminnych. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. W związku z powyższym pozytywnie zaopiniowano zaliczenie drogi o numerze ewidencyjnym działki nr 823 w Sulmierzycach do kategorii dróg gminnych;

- przyznania stypendium Starosty Krotoszyńskiego dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Stypendium przyznano czterem osobom, przyznawane będzie w wysokości 2.000 zł brutto miesięcznie, na okres 9 miesięcy, tj. od 1 października 2024 r. do 30 czerwca 2025 r.;
- przeprowadzenia kontroli niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Kontrola zostanie przeprowadzona w następujących szkołach:
 - I Niepubliczne Technikum im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie,
 - Niepubliczna Branżowa Szkoła I stopnia im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie,
 - Niepubliczna Branżowa Szkoła II stopnia w Krotoszynie,
 - Policealna Szkoła Medyczna w Krotoszynie,
 - Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych w Krotoszynie.
 Planowany termin kontroli to 18.11.2024 r. - 29.11.2024 r.
- powołania Komisji do oceny ofert na powierzenie realizacji zleconego zadania publicznego dotyczącego prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz jednego punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej dla mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego w 2025 r. Komisję powołano w następującym składzie:
 - Paweł Radojewski – przewodniczący,
 - Karolina Kluba – członek,
 - Małgorzata Gierusz – członek,
 - Anna Szczepaniak – członek,
 - Judyta Nowaczyk – sekretarz;
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego na powierzenie realizacji zadania dotyczącego prowadzenia Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w Zdunach w 2025 r. Zakres, terminy i warunki realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu określi szczegółowo ogłoszenie. Na realizację zadania wybranego w ramach otwartego konkursu ofert Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego przeznacza środki finansowe w wysokości 934.800,00 złotych;
- zmiany uchwały nr 993/24 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krotoszynie. Zmiany wprowadzone do tekstu regulaminu są związane przede wszystkim z wykreśleniem jednego zadania należącego do Wydziału Finansów tutejszego Starostwa tj. prowadzenie obsługi kasowej Starostwa. Z dniem

1 stycznia 2025 r. w Starostwie będzie można dokonywać transakcji tylko w postaci bezgotówkowej. Każdy wydział obsługujący klientów został wyposażony w terminale płatnicze. Jednym z wielu argumentów przemawiającym za wprowadzeniem operacji bezgotówkowych jest coraz powszechniejsze korzystanie z kart płatniczych oraz bankowości internetowej. Należy dodać, że większość wpłat gotówkowych na przestrzeni lat uległa znacznemu obniżeniu. Ponadto wydziały Starostwa Powiatowego w Krotoszynie przedstawiły swoje propozycje zmian do istniejącego tekstu. Zespół ds. opracowywania zmian w Regulaminie Organizacyjnym powołany Zarządzeniem Starosty Krotoszyńskiego przeanalizował zgłoszone zmiany i uwzględnił propozycje wskazane w wystąpieniach kierowników komórek organizacyjnych;

- wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie drewna przez Starostwo Powiatowe w Krotoszynie na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Drewno pochodzi z wycinki drzewa rosnącego przy budynku Nr 1 Starostwa Powiatowego w Krotoszynie. Drewno z gatunku świerk pospolity o obwodzie pnia 144 cm przeznaczone zostanie na potrzeby opału Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Ilość drewna opałowego uzyskanego z usuniętego drzewa, wynosi 0,7 m³. Odbioru drewna opałowego dokona Wnioskodawca. Przekazanie nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego;
- wyrażenia zgody na likwidację składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie, jakimi są:
 - Notebook Dell Latitude 3550 o numerze inwentarzowym PUP.ST-K-186, data nabycia: 23.11.2015 rok, o wartości początkowej 3.198,00 zł,
 - Notebook Dell Vostro 3560 o numerze inwentarzowym PUP.ST-K-150, data nabycia: 11.10.2013 rok, o wartości początkowej 4.182,00 zł;
- wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika rzeczowego majątku ruchomego. Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie, na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie przekaże zbędny składnik rzeczowego majątku ruchomego, jakim jest tablica cyfrowa 3M, o numerze inwentarzowym PUP.ST-V-35, data nabycia: 17.12.2009 rok, o wartości początkowej 5.795,00 zł. Przekazanie tablicy cyfrowej nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego;
- wyrażenia zgody na likwidację składników rzeczowych majątku ruchomego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie, jakimi są:
 - tablica interaktywna + projektor o numerze inwentarzowym 3042, data nabycia: 01.09.2012 rok, o wartości początkowej 10.982,90 zł,

- kabel grzejny o numerze inwentarzowym 3447, data nabycia: 15.11.2013 rok, o wartości początkowej 2766,89 zł;
- zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok. Zmiany w planie dochodów i wydatków związane są z decyzjami zwiększającymi dotacje na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej w rozdziale 71015 o kwotę 570,00 zł, 75411 o kwotę 21.000,00 zł, 85205 o kwotę 65.006,50 oraz na realizację bieżących zadań własnych powiatu w rozdziale 85218 o kwotę 9.600,00 zł. Ponadto dokonano przesunięć wydatków z budżetu Starostwa do budżetów szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz dokonano przesunięć w planie wydatków między paragrafami w budżecie Starostwa, ŚDS-u oraz PUP-u;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poinformowano, że w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie odbyło się spotkanie, które miało na celu opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów gminnych w rejonie ulic Konstytucji 3 Maja, Fabryczna i Kolejowa w Krotoszynie. Zapoznano się z pismem otrzymanym od Burmistrza Krotoszyna o ujęcie w planach inwestycyjnych zadania obejmującego przebudowę ul. Bolewskiego w Krotoszynie na odcinku od ul. Wiewiórowskiego do ul. Łąkowej. Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe powiatu krotoszyńskiego postanowiono o rozpatrzeniu ww. wniosku w trakcie kolejnego roku budżetowego. Poinformowano, że w czerwcu br. do PZD w Krotoszynie wpłynęło pismo wykonawcy z prośbą o wyrażenie zgody na korzystanie z dróg powiatowych w związku z realizacją robót budowlanych dotyczących obwodnicy Koźmina Wlkp. w ciągu drogi krajowej nr 15. Zapoznano z projektem odpowiedzi dotyczącym ww. sprawy, w którym zostanie wyrażona przedmiotowa zgoda. Jednocześnie zwrócono się z prośbą o bieżący monitoring dróg powiatowych objętych ww. objazdem, w szczególności stanu nawierzchni;
- przyjęto materiał dotyczący działań promocyjnych Powiatu Krotoszyńskiego i jego jednostek w 2024 roku. Materiał stanowił przedmiot obrad Komisji Spraw Społecznych;
- przyjęto informację dotyczącą efektywności pozyskiwania środków zewnętrznych przez Powiat Krotoszyński i jego jednostki w 2024 roku. Materiał stanowił przedmiot obrad Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa;
- negatywnie zaopiniowano wnioski radnego Rady Powiatu Krotoszyńskiego dotyczące prośby o zmianę treści Uchwały nr XXX/200/21 z dnia 29 stycznia 2021 roku w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Powiatu Krotoszyńskiego w zakresie rozszerzenia zakresu podmiotów, które mają prawo wykorzystywania logo powiatu bez

ubiegania się o zgodę oraz o zmianę treści Uchwały nr XXVIII/148/01 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 kwietnia 2001 roku w sprawie herbu, flagi i pieczęci Powiatu Krotoszyńskiego w zakresie rozszerzenia zakresu podmiotów, które mogą używać herbu powiatu krotoszyńskiego. Nie zdecydowano się na podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w tej sprawie;

- przyjęto materiał dotyczący organizacji oświaty powiatowej w roku szkolnym 2024/2025. Informacja stanowi materiał sesyjny;
- zapoznano się z informacją aktualizującą kwestię dyżurów aptek ogólnodostępnych. Jedna z aptek zgłosiła chęć pełnienia dyżuru w dni ustawowo wolne od pracy w godzinach od 10:00 do 22:00, jednak tylko przez 3 dni w ciągu 2025 roku. Dodatkowo właściciel tej apteki zaproponował prowadzenie dyżuru w pozostałe dni w godzinach nocnych, tj. od godziny 20:00 do 22:00 od poniedziałku do piątku, w miesiącach od 2 stycznia 2025 r. do 30 kwietnia 2025 r. i od 1 października 2025 r. do 30 grudnia 2025 r. Pozostałe apteki ogólnodostępne, które wyraziły chęć współpracy będą pełnić jedynie dyżury w dni ustawowo wolne od pracy godzinach od 10:00 do 20:00. Zwrócono uwagę, że w przypadku zaistnienia sytuacji, w której apteka nie będzie mogła pełnić dyżuru w godzinach nocnych, Zarząd Powiatu, zgodnie z podjętą uchwałą oraz zgodnie z zapisami ustawy, będzie zobowiązany wskazać kolejną aptekę do pełnienia dyżuru. Stosownie do art. 2 pkt 73 Prawa farmaceutycznego „dyżur w dzień wolny od pracy” to dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną w dniach, o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy, bez przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe w przedziale czasowym pomiędzy godzinami 10.00 a 18.00. W myśl zaś art. 2 pkt 74 tej samej ustawy „dyżur w porze nocnej” to dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez przerwy przez kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale czasowym pomiędzy godzinami 19.00 a 23.00. Należy zaznaczyć iż pojęcie dyżur w porze nocnej nie definiuje możliwości jego dzielenia na dni robocze, dni wolne od pracy czy ustawowo wolne. Zdecydowano o utrzymaniu podjętej decyzji na wcześniejszym posiedzeniu zarządu w sprawie funkcjonowania aptek ogólnodostępnych w dni ustawowo wolne od pracy oraz w godzinach nocnych z uwagi na brak zapewnienia ciągłości pełnienia dyżurów;
- wyrażono zgodę na zmianę kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego pt.: „Promocja honorowego krwiodawstwa i szpiku kostnego”. Wielkopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża z siedzibą w Poznaniu – Oddziału Rejonowego PCK w Krotoszynie przesłał zmianę kalkulacji kosztów do złożonej oferty zadania publicznego pt.: Promocja honorowego krwiodawstwa i szpiku kostnego. Działanie nr 3 – konkurs dla uczniów szkół ponadpodstawowych nie odbędzie się z powodu zlikwidowania gimnazjum. Obniżyła się liczba uczniów pełnoletnich w szkołach ponadpodstawowych w związku z czym nastąpił brak zainteresowanych do wzięcia

udziału w konkursie. Mając na uwadze powyższe przesunięto kwotę w wysokości 300 zł na Działanie nr 2 – obchody 50 i 45-lecia klubów HDK PCK;

- pozytywnie rozpatrzono wniosek SPZOZ w Krotoszynie o przyznanie dotacji w wysokości 34.500 zł na zakup oprogramowania oraz dodatkowego czytnika w celu wykonania systemu kontroli czasu pracy w szpitalu przy ul. Mickiewicza 21 w Krotoszynie. Czytniki i oprogramowanie działałyby na posiadanych przez pracowników kartach dostępowych, a moduły wejścia i wyjścia byłyby zainstalowane w izbie przyjęć oraz przy wejściu na oddział wewnętrzny. Dotacja pozwoli na poprawę organizacji pracy wszystkich pracowników oraz zmniejszy koszty funkcjonowania szpitala. Pracownicy kontraktowi będą wynagradzani za faktycznie przepracowane godziny. Zakupiony system będzie mógł być docelowo zintegrowany z programem kadrowym Impuls EVO, co umożliwi automatyczne rozliczanie czasu pracy;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie poruszono kwestię obsady dyżurów w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w krotoszyńskim szpitalu. Wyrażono słowa podziękowania w kierunku głównej księgowej za zaangażowanie w poszukiwaniu lekarzy, którzy pełnili dyżur. Poinformowano o planowanym spotkaniu z lekarzami internistami oraz z potencjalnym kierownikiem apteki. Przeniesienie apteki planuje się na początek 2025 roku;
- w ramach dyskusji nad projektem budżetu powiatu i WPF na 2025 rok przekazano, że dochody 2025 roku zaplanowano w wysokości 179.769.952,74 zł, z czego dochody bieżące wyniosą 164.161.966,60 zł, a majątkowe 15.607.986,14 zł. Wydatki 2025 roku zaplanowano na kwotę 182.943.988,85 zł, z czego wydatki bieżące w kwocie 160.805.089,22 zł, a majątkowe 22.138.899,63 zł. Deficyt budżetowy wyniesie 3.174.036,11 zł. Rozchody zaplanowano w kwocie 3.332.013,89. Planuje się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 4.306.050,00 zł. Na ta kwotę składają się środki ze zwiększonego planu wpływu podatku dochodowego od osób fizycznych oraz uzupełnienia subwencji ogólnej w łącznej kwocie 4.000.000,00 zł, które zostały ujęte w budżecie powiatu jako dochody i rozchody w dniu 25.10.2024 r. Kwota 306.050,00 zł dotyczy wolnych środków wynikających z rozliczenia roku 2023, a nie wykorzystanych w roku 2024 (całkowita kwota tych środków to 506.050,00 zł). Ponadto planuje się emisję obligacji w kwocie 2.200.000,00 zł, które byłyby wykupywane w czterech transzach w latach 2026-2029. W przypadku korzystnego finansowo rozliczenia roku 2024 może się okazać, że emisja obligacji nie będzie konieczna. Gdyby kwota ta jednak nie uległa zmianie i wyniosła 2.200.000,00 zł, zadłużenie z tytułu obligacji i pożyczek na koniec 2025 roku wyniesie 38.791.803,47 zł, z czego 13.982.397,28 zł to zadłużenie z tytułu pożyczki BGK w ramach projektu Jessica II, 3.509.406,19 zł dotyczy pożyczki

z WFR, 19.100.000,00 zł to zadłużenie z tytułu emitowanych wcześniej obligacji i 2.200.000,00 zł z tytułu obligacji emitowanych w roku 2025.

14 listopada

- Podjęto uchwały w sprawie:
 - przyjęcia projektu budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na 2025 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi (materiał przekazany radnym);
 - przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025 – 2028 (materiał przekazany radnym).

15 listopada

- Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;
 - powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;
- przyjęto wniosek o zwołanie sesji w trybie pilnym.

19 listopada

- Podjęto uchwałę w sprawie szczegółowego wykazu zadań publicznych realizowanych przy udziale organizacji pozarządowych w roku 2025. Postępowanie konkursowe w sprawie wyboru podmiotów, którym zostanie przyznana dotacja, będzie przeprowadzone zgodnie z ogłoszeniem konkursowym. Przedstawione zadania nie stanowią katalogu zamkniętego. W granicach posiadanych środków Zarząd Powiatu może podjąć uchwałę powierzenia lub wsparcia innych zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe niż wymienione w szczegółowym wykazie, składanych w roku budżetowym. Finansowanie wydatków budżetowych obejmujących realizację zadań odbywać się będzie w ramach budżetu powiatu krotoszyńskiego na rok 2025 w formie dotacji;

- zapoznano się z protokołami z kontroli PSSE w Krotoszynie przeprowadzonych w ZSP w Koźminie Wlkp. W dniu 28 października br. PSSE przeprowadziło kontrolę w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. w następującym zakresie:
 - kontrola stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce oraz otoczenia,
 - kontrola wyposażenia apteczek pierwszej pomocy,
 - ocena rozkładu zajęć lekcyjnych,
 - kontrola zapewnienia uczniom w pomieszczeniach szkoły możliwości pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych,
 - kontrola przestrzegania ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych.

W dniu 29 października br. kontrola w ZSP w Koźminie Wlkp. została przeprowadzona w zakresie oceny dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii. W wyniki kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, jednak zalecono dostosowanie wysokości ławki i krzesła dla uczniów siedzących niezgodnie z zasadami ergonomii;

- postanowiono o wydaniu oświadczenia w sprawie braku możliwości finansowania w roku 2024 przez powiat krotoszyński inwestycji dotyczących dostosowania budynku internatu do wymogów ppoż. zgodnie z decyzją nr 20/2019 z dnia 22.03.2019 r., decyzją nr 21/2019 z dnia 22.03.2019 r., decyzją nr 22/2019 z dnia 22.03.2019 r. Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Krotoszynie. Dyrektor MOW w Koźminie Wlkp. złożył wniosek o wydanie ww. oświadczenia, które niezbędne jest do przedstawienia go jako załącznika do informacji o stanie dostosowania ośrodka do wymogów ppoż.;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego:
 - zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok;
 - zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ mgr Paweł Radojewski

Krotoszyn, dnia 22 listopada 2024 r.